

## همایش بررسی روابط ناتو و جمهوری آذربایجان در باکو آغاز شد

در این نشست، نتایج روابط ناتو و جمهوری آذربایجان از زمان آغاز همکاری ها تاکنون، وضعیت جاری مناسبات و نیز چشم انداز آتی همکاری ها بررسی می شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : همایش بین المللی " بررسی وضعیت روابط جاری و چشم انداز همکاری ناتو و جمهوری آذربایجان " روز سه شنبه در باکو آغاز شد. این همایش یک روزه به مناسبت پانزدهمین سال برقراری روابط ناتو و جمهوری آذربایجان با شرکت جمعی از مقامات سیاسی و نظامی این کشور، برخی مسوولان و نمایندگان ناتو و سفیران کشورهای عضو این تشکیلات نظامی و سیاسی فعال در باکو برپا شد.

در این نشست، نتایج روابط ناتو و جمهوری آذربایجان از زمان آغاز همکاری ها تاکنون، وضعیت جاری مناسبات و نیز چشم انداز آتی همکاری ها بررسی می شود. در این همایش پیام زنده تصویری " یاپ دو هوپ شیفر " دبیر کل ناتو برای حاضران به نمایش گذاشته شد .

شیفر در این پیام طی سخنانی بر تحکیم بیش از پیش روابط ناتو و جمهوری آذربایجان تاکید کرد و گفت که ارزش زیادی به این همکاری ها قایل است.

وی افزود : ناتو و جمهوری آذربایجان طی 15 سال گذشته روابط فی مابین را مستحکم کرده و امید می رود این همکاری ها هر چه بیشتر توسعه و گسترش یابد.

دبیر کل ناتو با تقدیر از مشارکت نظامیان جمهوری آذربایجان در عملیات ناتو در افغانستان، اصلاحات نظامی این کشور و منطبق کردن ارتش خود با استانداردهای ناتو را حایز اهمیت دانست.

" آراز عظیم اف " معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز طی سخنانی در این همایش گفت : جمهوری آذربایجان در سال 1994 میلادی با هدف برخورداری از امنیت مورد نظر به برنامه مشارکت برای صلح ناتو پیوست.

وی با اشاره به این که پیوستن به این برنامه خط مشی راهبردی جمهوری آذربایجان در همکاری به نهادهای یورو آتلانتیک می باشد ، افزود : با این حال عضویت در ناتو به معنای حل تمام مشکلات نیست و برای تحقق این امر موقعیت جغرافیایی ، بحران ها و عوامل دیگر نقش مهمی دارند.

عظیم اف روابط جمهوری آذربایجان با ناتو را ثمربخش خواند و افزود : همکاری فی مابین در زمینه های نظارت بر مرزها، تامین امنیت انرژی و انجام عملیات ضدتروریستی پیشرفت داشته است.

وی گفت : جمهوری آذربایجان در حال حاضر چشم انداز گسترش مناسبات و همکاری با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی را بررسی می کند.

" حکمت چتین " رییس سابق مجلس ترکیه و افسر ارشد مدنی ناتو نیز طی سخنانی در این گردهمایی بر ضرورت عضویت گرجستان و اوکراین در ناتو تاکید کرد و افزود : باید به روند عضویت گرجستان در ناتو به علت جلوگیری از تجاوز روسیه به این کشور سرعت بخشیده شود.

وی ابراز عقیده کرد که ناتو باید توجه بیشتری به تامین صلح و امنیت در منطقه قفقاز که طرح های مهم انرژی را در خود جای داده ، قایل شود.

روابط ناتو و جمهوری آذربایجان در سال 1992 میلادی آغاز شد ، ولی همکاری رسمی طرفین در سال 1994 میلادی با پیوستن این کشور به برنامه مشارکت برای صلح ناتو ، آغاز گردید .

جمهوری آذربایجان و ناتو در حال حاضر روابط خود را در قالب برنامه های دوجانبه شامل اصلاحات نظامی در ارتش این کشور و تامین امنیت مرزها و طرح های انرژی، مشارکت نظامیان جمهوری آذربایجان در برنامه های مختلف آموزشی ناتو پیش می برند.

پایان پیام.